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ANNOTATSIYA 

 Ikki yillik o‘simliklar birinchi yili birlamchi o‘sishni boshdan kechiradi ya’ni bu 

davrda uning vegetative tuzilmalari ildiz, poya, barg rivojlanadi. Ikkinchi yili esa uning 

generative organlari shakllanadi ya’ni gullab, meva va urug‘ hosil bo‘ladi. Bu 

guruhdagi o‘simliklar xilma xil varang barang bo‘lib, xushmanza ekini sifatida 

foydaniladi. Bularga kapalakgul, chinnigul, qo‘ng‘iroqgul kabi manzalarali 

o‘simliklarni misol qilip keltirish mumkin. Bundan tashqari ulardan guldastalar yasash 

uchun ham o‘stiriladi. 

 Kalit so‘zlar; ; urug‘, barg, meva, ko‘sakcha, gul, xilma-xil, poya, o‘t, ikki yillik, 

rang barang, yetishtirish, hosildorlik, to‘pgul, xushbo‘y, qo‘ng‘iroqsimpn, ilsiz 

bachkilari, gulkosacha, rezavor, guldasta. 

 

   Ikki yillik - manzarali o‘tsimon o‘simliklar gruppasiga ko‘proq ikkinchi yili 

ochiladigan va urug‘ beradigan o‘simliklar kiritiladi. Chinnigullar (turetskaya), 

peristaya (pat shaklidagi), grenadin,  shuningdek, qo‘ng‘iroq gullar janubiy 

viloyatlarning qulay sharoitida ikki yildan ortiq umr ko‘rishi mumkin bo‘lsa ham, ko‘p 

yillik o‘simliklardan hisoblansalar ham xush manzara hosil qilish amaliyotida ulardan 

ikki yillik o‘simlik sifatida foydalaniladi. Bu gruhadagi barcha manzarali o‘simliklar 

urug‘dan ko‘paytiriladi. O‘zbekiston sharoitida qishni bemalol o‘tkaza oladi. Erta 

bahorda ularning o‘sishi tezlashadi, yozda uzoq vaqt ochilib turadi. Lekin qish sovuq 

kelgan yillarda ularning ba’zilari nobud bo‘lishi, issiqroq bo‘lganda esa deyarli 

ko‘karib turishi, hatto ochilishi (kapalakgul, dastargul) mumkin. O‘rta Osiyoda keng 

tarqalgan ikki yillik manzarali o‘simliklar kapalakgul, bo‘tako‘z, qo‘ng‘iroqgul, 

dastargul va boshqalardir. 

Kapalakgul 

Kapalakgul (Viola hortensis grandi fl ora Witt.) — binafshadoshlar oilasiga 

mansub bir va ikki yillik manzarali oʻsimlik. Yevropa va Osiyoda o‘sadi. Poyasi tuksiz. 

Bargi tuxumsimon, uzun bandli. Guli koʻpincha uch tusli, ikki jinsli, gulbandi uzun. 

Kosachabarg va tojbarglari 5 tadan, tutashmagan. Changchisi 5 ta, urugʻchisi bitta. 

Mevasi — koʻp urugʻli koʻsak. Erta bahordan kech kuzgacha gullaydi. Kapalakgul 

manzarali oʻsimlik sifatida xonadonlarda, istirohat bogʻlarida oʻstiriladi. 
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Chinnigul 

Chinnigul (Dianthus) — chinniguldoshlar oilasiga mansub bir yillik, ikki yillik 

va koʻp yillik manzarali ekma gul. 300 dan ortiq turi maʼlum. Yevropa, Osiyo va 

Afrikada tarqalgan. Dashtlar, oʻtloqzorlar, qumloq yerlarda oʻsadi. Poyasi 

boʻgʻimlarga boʻlingan. Barglari qarama-qarshi, bandsiz, toʻgʻri nashtarsimon yoki 

uchi o‘tkir. Gullari aktinomorf, gul a’zoIari doira bo‘lib joylashadi. Gulyonbargchasi 

kosachasiga yaqin joylashgan. Guli bitta toʻpgulda, yirik, qalin, qatma-qat, xushboʻy, 

rangi har xil (qizil, pushti, sariq, oq va boshqalar). Chinnigulning koʻpgina turlari 

manzarali bo‘lganligi uchun,  ekib koʻpaytiriladi. Janubiy Yevropada keng tarkalgan 

bir va ikki yillik golland chinniguli (D. caryophyllus) turi chinnigulning manzarali 

navlarini yaratishda asos boʻlgan. Koʻpgina mamlakatlarning sanoat gulchiligida ochiq 

yerlarda va issiqxonalarda yetishtiriladi. Koʻp yillik patli turining gullari mayda, gʻoyat 

xushboʻy, qalin toʻpgulga yigʻilgan. Gulchilikda ahamiyati katta. Chinnigul urugʻidan 

(urugʻi issiqxonalarda yanvar—maydi ekiladi) va qalamchasidan (noyabr—mart 

oylarida ildiz oldiriladi) koʻpaytiriladi. O‘zbekistonda manzarali o‘simlik sifatida 

yetishtiriladi. 

Qo‘ng‘iroqgul 

Qoʻngʻiroqgul (Companula) - qoʻngʻiroqguldoshlar oilasiga mansub. 

Qo‘ng‘iroqguldoshlar oilasiga 50 dan ortiq turkum va 1000 dan ortiq turga mansub  bir, 

ikki va koʻp yillik oʻtsimon oʻsimliklar kiradi.     Qo‘ng‘iroqgulning boʻyi 15—25 sm, 

koʻp poyali, barglari keng tuxumsimon, keng elipssimon yoki yumaloq. Gullari 

aktinomorf yoki zigamorft, gultoji qo‘ng‘iroqsimon, zangori, oq, baʼzan binafsha 

rangda alohida joylashgan. Gulkosachasi 5 bo‘lakli, changchisi 5 ta. Roʻvak, shingil 

va boshqa toʻpgullar hosil qiladi. Iyun—iyul oylarida gullab urugʻlaydi. Mevasi ko‘sak 

yoki rezavor. Togʻlarda qoyalarning yoriqlarida oʻsadi. Manzarali turi urugʻidan, ildiz 

bachkilari orqali koʻpaytiriladi. Baland boʻyli qo‘ng‘iroqgul guldasta qilish uchun, past 

boʻylilari esa gulzor chetlarini bezash uchun ekiladi. Ayrim turlarining ildiz va barglari 

ovqatga ishlatiladi. Oila vakillari Yer yuzida keng tarqalgan qo‘ng‘iroqgul 

(Companula) turkumining o‘zbekistonda 6 turi o‘sadi. Ular asosan tog‘larda o‘sadi. 

Oila vakillari manzarali o‘simiik sifatida juda qadrlanadi. 
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